
 

Decreto Dirigenziale n. 1073 del 05/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  BG 2017/2019 - VARIAZIONE AI SENSI DELL'ART. 5 COMMA 4  LETTERA A  DELLA LR

N. 4/2017 E ISTITUZIONE NUOVO CAPITOLO DI SPESA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  11 Dicembre 2017



IL DIRIGENTE  
PREMESSO
a. Che  con  DGR  n.  690  del  /08/10/2010  è  stato  approvato  il  piano  d’azione  per  il

lavoro”Campania  al  lavoro”,  che  prevede  la  misura  “Più  Sicurezza”volta  ad  incentivare
l’adozione di sistemi di gestione della sicurezza sul lavoro nei settori ad alto rischio di incidenti
e malattie professionali;

b. -  Che con Decreto Dirigenziale n. 8 del 28/02/2013 è stato approvato l’Avviso Pubblico per la
presentazione  di  progetti  integrati  di  formazione  continua  per  occupati  e  per  azioni  di
accompagnamento  di  informazione,sicurezza  e  assistenza  sul  lavoro  a  valere   su  fondi
stanziati dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ai sensi art. 9, Comma 3, della Legge
n. 236/93;

c. - Che con Decreto n.11 del 23/02/2015 si è preso atto delle risultanze del nucleo di valutazione
in  merito  ai  progetti  ammessi  e  finanziati  e   a  quelli  ammessi  e  non  finanziati  a  valere
sull’avviso di cui al D.D. n.8 del 28/02/2013; 

d. - che tra i beneficiari ammessi al finanziamento di cui al Decreto n.11 del 23/02/2015 risultano
esserci istituzioni sociali private;

PRESO ATTO
a) Che il Consiglio Regionale, con legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4 ha approvato il Bilancio

di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania, in conformità alle
disposizioni  di  cui  al  decreto  legislativo  23  giugno 2011,  n  118,  così  come modificato  dal
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

b) Che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 59 del 7 febbraio 2017, ha approvato il Bilancio
Gestionale  per  gli  anni  2017-2018-2019  in  conformità  alle  disposizioni  di  cui  al  decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014,
n. 126;

c) che la DGR n. 466 del 18/07/2017 ha disposto l’applicazione al bilancio gestionale 2017 –
2019 di quote dell’avanzo vincolato, apportando variazioni per l'esercizio finanziario 2017 al
capitolo di spesa n. 5600 (riferito alle imprese, in titolarità alla UOD 04 DG 11, correlato al
capitolo di entrata 946, come di seguito specificato:

cap.
spesa

descrizione Miss. Progr
. 

Tit. Macroaggr
.

Variazione
competenza 

Variazione
cassa

5600 AZIONI FORMATIVE AZIENDALI DI CUI
AL PUNTO 1),COMMA C, DELLA CIRCO-
LARE DEL MINISTERO DELLAVORO N.
174/96.  CONTRIBUTO  DELLO  STATO
EXART. 25 L. 845/78 PER L'ATTUAZIO-
NE DEGLI INTERVENTI DI FORMAZIO-
NE CONTINUA AI  SENSI  DELL'ART.  9,
COMMA 3, DELLA LEGGE 236/93,NON-
CHE'  ATTUAZIONE  DI  INTERVENTI  E
PROMOZIONE
DEI PIANI FORMATIVI AZIENDALI, SET-
TORIALI,TERRITORIALI E DI SVILUPPO
- FORMAZIONE
CONTINUA DI CUI ALL'ART. 118 DELLA
LEGGE 388/2000. 

12 2 2 203 1.514.707,50 1.514.707,50

CONSIDERATO che
a) ai sensi dell’art. 56, comma 6, del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. , occorre procedere

alla verifica degli stanziamenti di bilancio;
b) nel Bilancio di previsione gestionale per il 2017 non vi sono capitoli di spesa, rientranti nella

competenza operativa della UOD 04 DG 11, aventi una transazione elementare coerente con
le spese da effettuare per “CONTRIBUTO DELLO STATO EXART. 25 L. 845/78 PER L'ATTUAZIONE DEGLI
INTERVENTI  DI  FORMAZIONE  CONTINUA  AI  SENSI  DELL'ART.  9,  COMMA  3,  DELLA  LEGGE  236/93-
trasferimento ad istituzioni sociali private”;

c) Che l’art.5 c..4  della L.R. 4/2017 prevede che  i dirigenti della Giunta Regionale con proprio
decreto sono autorizzati alla “variazione tra voci della medesima categoria o del medesimo
macroaggregato anche con l’istituzione di nuovi capitoli nel rispetto del piano dei conti
dell’Ente”

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  11 Dicembre 2017



RITENUTO

a) d dover istituire, ai sensi dell'art. 5, co. 4. lett a) della Legge Regionale del 20 gennaio 2017, n.
4,  per  la  realizzazione  degli  interventi  di  cui  all’Avviso  pubblico  approvato  con  Decreto
Dirigenziale n. 8 del 28/02/2013 , il nuovo capitolo di spesa 5614, come indicato nell’Allegato A
al  presente atto,  che ne forma parte integrante e sostanziale,  indicando la correlazione al
capitolo d’entrata 946;

b) d  dover  attribuire  il  suddetto  capitolo  di  spesa  alla  titolarità  della  UOD  Formazione
Professionale della  Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche
Giovanili (DG 50-11-04);

c) di dover disporre, ai sensi dell'art. 5, co. 4. lett a) della Legge Regionale del 20 gennaio 2017,
n. 4, una variazione compensativa, in termini di competenza e di cassa, del Bilancio gestionale
2017-2019, esercizio  finanziario 2017, così come indicato nell’Allegato B al presente atto, che
ne forma parte integrante e sostanziale;

VISTI

 il D.Lgs. del 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;
 la Legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017;
 la Deliberazione di Giunta regionale n. 6 del 10 gennaio 2017;
 la deliberazione di Giunta regionale n. 59 del 7 febbraio 2017; 
 la deliberazione di Giunta regionale n. 466 del 18 luglio 2017;
 il DPGR n. 161 del 18/07/2016;
 il D.D. n. 129 del 09/05/2017;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla DG 50-11-04

D E C R E T A

per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente e
fedelmente riportate:

1. di  istituire, per la realizzazione degli interventi di cui all’Avviso pubblico approvato con Decreto
Dirigenziale n. 8 del 28/02/2013 , il nuovo capitolo di spesa 5614, come indicato nell’Allegato A
al  presente atto,  che ne forma parte integrante e sostanziale,  indicando la correlazione al
capitolo d’entrata 946;

2. di  attribuire il suddetto capitolo di spesa alla titolarità della UOD Formazione Professionale
della  Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili (DG
50-11-04);

3. di disporre, ai sensi dell'art. 5, co. 4 lett a)  della Legge Regionale del 20 gennaio 2017, n. 4,
una variazione compensativa,  in  termini  di  competenza e di  cassa,  del  Bilancio gestionale
2017-2019, esercizio  finanziario 2017, così come indicato nell’Allegato B al presente atto, che
ne forma parte integrante e sostanziale;

4. di inviare il presente atto:
 alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie (50 – 13 – 00)
 all’UDCP - Segreteria di Giunta – Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione Decreti Dirigenziali,
 alla UOD Unità Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il Pubblico, per

la pubblicazione sul BURC;

D.ssa Maria Antonietta D’Urso

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  11 Dicembre 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  11 Dicembre 2017


	BURC n. 89 del  11 Dicembre 2017

